

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: (49) 3253-1200 Endereço: Rua Juventino França de Moraes, 19 - Centro CEP: 89533-000 - São Cristóvão do Sul	Dispensa de licitação 35/2024
	Número Processo: 35/2024 Data do Processo: 23/04/2024

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NOS TERMOS DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO 06/2020 A SEREM ADQUIRIDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES FAMILIARES, DESTINADOS À ELABORAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL – SC, COM RECURSOS FNDE/PNAE, DURANTE O ANO DE 2024.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2024

Reuniram-se no dia 14/05/2024, as 09:23 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2107/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 35/2024 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Ao décimo quarto dia do mês de maio de dois mil e vinte quatro, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitações para julgamento do Processo Licitatório nº 35/2024 - Chamada Pública 02/2024. Até as 16:00h do dia 13/05/2024, protocolaram a entrega dos envelopes os seguintes interessados: LILIANE DAS NEVES GONÇALVES FERREIRA, IVONETE CAMPREGHER, COPERAF - COOPERATIVA ECOLÓGICA REGIONAL DA AGRIC., MAYCON JACKSON BATISTA, HILÁRIO FABRIS, COPERFRUIT - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE FRUTICULTORES DE CURITIBANOS E REGIÃO e COPER PLANALTO SUL COOPERATIVA DE AGRIC. FAM. DE CURITIBANOS. As cooperativas e produtores individuais apresentaram a documentação exigida e Projeto de venda de acordo com o edital do certame. Sendo consideradas credenciadas e aptas a contratar com o poder público municipal. O processo foi adjudicado e segue para autoridade competente para futura Homologação.

Participante: IVONETE CAMPREGHER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	CHÁ DE ERVAS E FRUTAS DESIDRATADAS, DIVERSOS SABORES, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PACOTE 100 GRAMAS - CHÁ DE ERVAS E FRUTAS DESIDRATADAS, DIVERSOS SABORES, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PACOTE 100 GRAMAS	100,000	UN	PRÓPRIA	40,0000	4.000,00
Total do Participante:						4.000,00

Participante: LILIANE DAS NEVES GONÇALVES FERREIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABÓBORA CABOTIA ORGÂNICA, HIGIENIZADA, DESCASCADA E PICADA, DISPOSTAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - ABÓBORA CABOTIA ORGÂNICA, HIGIENIZADA, DESCASCADA E PICADA, DISPOSTAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	60,000	KG	PRÓPRIA	9,9000	594,00
3	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, CRUA, CONGELADA, DESCASCADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE.	130,000	KG	PRÓPRIA	12,6700	1.647,10

	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, CRUA, CONGELADA, DESCASCADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE					
4	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	1.000,0	UN	PRÓPRIA	4,1900	4.190,00
9	BRÓCOLIS, ORGÂNICO, IN NATURA, FRESCO, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 300G CADA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - BRÓCOLIS, ORGÂNICO, IN NATURA, FRESCO, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 300G CADA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	80,000	UN	PRÓPRIA	6,6800	534,40
10	BOLACHA CASEIRA PACOTES DE 500G DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BOLACHA CASEIRA PACOTES DE 500G DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	600,000	UN	PRÓPRIA	23,9000	14.340,00
13	CEBOLINHA VERDE IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO - CEBOLINHA VERDE IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO	800,000	MÇ	PRÓPRIA	3,8500	3.080,00
17	COUVE-FLOR ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA - COUVE-FLOR ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA	80,000	UN	PRÓPRIA	6,1600	492,80
18	COUVE MANTEIGA ORGÂNICA, PICADA, HIGIENIZADA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - COUVE MANTEIGA ORGÂNICA, PICADA, HIGIENIZADA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	80,000	KG	PRÓPRIA	32,0000	2.560,00
19	CUCA DE FAROFA CASEIRA, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G - CUCA DE FAROFA CASEIRA, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR	200,000	UN	PRÓPRIA	23,9500	4.790,00

	BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G					
20	CUCA DE FRUTAS, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G. - CUCA DE FRUTAS, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G.	120,000	UN	PRÓPRIA	24,7500	2.970,00
21	DOCE/GELEIA DE FRUTAS (GOIABA/ABÓBORA/ MORANGO/UVA), POTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE VIDRO COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - DOCE/GELEIA DE FRUTAS (GOIABA/ABÓBORA/ MORANGO/UVA), POTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE VIDRO COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	250,000	UN	PRÓPRIA	17,3300	4.332,50
22	FEIJÃO PRETO ORGÂNICO, COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESÍDUOS E IMPUREZAS, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - FEIJÃO PRETO ORGÂNICO, COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESÍDUOS E IMPUREZAS, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	450,000	KG	PRÓPRIA	14,0000	6.300,00
25	MACARRÃO CASEIRO FRESCO, TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - MACARRÃO CASEIRO FRESCO, TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	160,000	KG	PRÓPRIA	18,9000	3.024,00
28	PÃO CASEIRO BISCOITO, PESANDO ENTRE 25 E 35 G, SEM ADIÇÃO DE ESPECIARIAS DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE UNITÁRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PÃO CASEIRO BISCOITO, PESANDO ENTRE 25 E 35 G, SEM ADIÇÃO DE ESPECIARIAS DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE UNITÁRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	600,000	KG	PRÓPRIA	40,0000	24.000,00
29	PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	500,000	UN	PRÓPRIA	19,8000	9.900,00
31	PÃO CASEIRO SABOR MILHO, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - PÃO CASEIRO SABOR MILHO, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	650,000	UN	PRÓPRIA	18,0000	11.700,00
32	PÃO CASEIRO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - PÃO CASEIRO, PESANDO ENTRE 500	400,000	UN	PRÓPRIA	16,7400	6.696,00

34	E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE REPOLHO VERDE/ROXO, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	250,000	UN	PRÓPRIA	6,9900	1.747,50
35	REPOLHO VERDE/ROXO, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS SALSINHA, IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO - SALSINHA, IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO	700,000	MÇ	PRÓPRIA	3,8500	2.695,00
39	BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS (FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS (FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	300,000	UN	PRÓPRIA	27,5000	8.250,00
40	BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS (FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS (FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE BOLACHA CASEIRA (SABORES VARIADOS) DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BOLACHA CASEIRA (SABORES VARIADOS) DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	300,000	KG	PRÓPRIA	47,3800	14.214,00
Total do Participante:						128.057,30

Participante: MAYCON JACKSON BATISTA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	IOGURTE SABORES VARIADOS, SEM CORANTES E CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 3,6 L. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - IOGURTE SABORES VARIADOS, SEM CORANTES E CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 3,6 L. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	100,000	UN	PRÓPRIA	54,9000	5.490,00
Total do Participante:						5.490,00

Participante: HILÁRIO FABRIS

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	LARANJA PÊRA, MADURA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO - LARANJA PÊRA, MADURA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	1.000,0	KG	PRÓPRIA	4,9400	4.940,00
37	TANGERINA PONKAN, SEM MANCHAS PROFUNDAS, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO PARA	1.000,0	KG	PRÓPRIA	6,3700	6.370,00

CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA - TANGERINA
PONKAN, SEM MANCHAS PROFUNDAS, TAMANHO MÉDIO,
GRAU DE MADURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA
ENTREGA

Total do Participante: 11.310,00

Participante: COPERAF - COOPERATIVA ECOLÓGICA REGIONAL DA AGRIC.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, CRUA, CONGELADA, DESCASCADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, CRUA, CONGELADA, DESCASCADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	130,000	KG	PRÓPRIA	12,6700	1.647,10
10	BOLACHA CASEIRA PACOTES DE 500G DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BOLACHA CASEIRA PACOTES DE 500G DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	600,000	UN	PRÓPRIA	23,9000	14.340,00
13	CEBOLINHA VERDE IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO - CEBOLINHA VERDE IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO	800,000	MÇ	PRÓPRIA	3,8500	3.080,00
19	CUCA DE FAROFA CASEIRA, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G - CUCA DE FAROFA CASEIRA, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G	200,000	UN	PRÓPRIA	23,9500	4.790,00
20	CUCA DE FRUTAS, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G. - CUCA DE FRUTAS, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G.	120,000	UN	PRÓPRIA	24,7500	2.970,00
21	DOCE/GELEIA DE FRUTAS (GOIABA/ABÓBORA/MORANGO/UVA), POTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE VIDRO COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - DOCE/GELEIA DE FRUTAS (GOIABA/ABÓBORA/MORANGO/UVA), POTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE VIDRO COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	250,000	UN	PRÓPRIA	17,3300	4.332,50
25	MACARRÃO CASEIRO FRESCO, TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - MACARRÃO CASEIRO FRESCO, TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	160,000	KG	PRÓPRIA	18,9000	3.024,00
28	PÃO CASEIRO BISCOITO, PESANDO ENTRE 25 E 35 G, SEM ADIÇÃO DE ESPECIARIAS DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE UNITÁRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PÃO CASEIRO BISCOITO, PESANDO ENTRE 25 E 35 G, SEM ADIÇÃO DE ESPECIARIAS DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM	600,000	KG	PRÓPRIA	40,0000	24.000,00

	ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE UNITÁRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
29	PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	500,000	UN	PRÓPRIA	19,8000	9.900,00
30	PÃO CASEIRO SABOR CENOURA, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700 G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM INFORMAÇÃO DE PESO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - PÃO CASEIRO SABOR CENOURA, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700 G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM INFORMAÇÃO DE PESO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	400,000	UN	PRÓPRIA	18,5000	7.400,00
31	PÃO CASEIRO SABOR MILHO, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - PÃO CASEIRO SABOR MILHO, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	650,000	UN	PRÓPRIA	18,0000	11.700,00
32	PÃO CASEIRO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - PÃO CASEIRO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	400,000	UN	PRÓPRIA	16,7400	6.696,00
34	REPOLHO VERDE/ROXO, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS - REPOLHO VERDE/ROXO, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	250,000	UN	PRÓPRIA	6,9900	1.747,50
35	SALSINHA, IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO - SALSINHA, IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO	700,000	MÇ	PRÓPRIA	3,8500	2.695,00
39	BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS (FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS (FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	300,000	UN	PRÓPRIA	27,5000	8.250,00
40	BOLACHA CASEIRA (SABORES VARIADOS) DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BOLACHA CASEIRA (SABORES VARIADOS) DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	300,000	KG	PRÓPRIA	47,3800	14.214,00

Total do Participante: 120.786,10

Participante: COPERFRUIT - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE FRUTICULTORES DE CURITIBANOS E REGIAO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL, SEM CONSERVANTE EMBALAGEM CONTENDO 1,5L - SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL, SEM CONSERVANTE EMBALAGEM CONTENDO 1,5L	1.000,0	UN	PRÓPRIA	22,0000	22.000,00
Total do Participante:						22.000,00

Participante: COPER PLANALTO SUL COOPERATIVA DE AGRIC. FAM. DE C

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABÓBORA CABOTIA ORGÂNICA, HIGIENIZADA, DESCASCADA E PICADA, DISPOSTAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - ABÓBORA CABOTIA ORGÂNICA, HIGIENIZADA, DESCASCADA E PICADA, DISPOSTAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	60,000	KG	PRÓPRIA	9,9000	594,00
2	ACELGA ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO ENTRE 750G E 1KG, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - ACELGA ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO ENTRE 750G E 1KG, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	100,000	UN	PRÓPRIA	6,3400	634,00
3	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, CRUA, CONGELADA, DESCASCADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, CRUA, CONGELADA, DESCASCADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	130,000	KG	PRÓPRIA	12,6700	1.647,10
4	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	1.000,0	UN	PRÓPRIA	4,1900	4.190,00
5	BATATA DOCE ORGÂNICA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE. - BATATA DOCE ORGÂNICA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	80,000	KG	PRÓPRIA	7,1000	568,00
6	BATATA SALSA ORGÂNICA, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	250,000	KG	PRÓPRIA	9,6900	2.422,50

	DO MANUSEIO E TRANSPORTE - BATATA SALSA ORGÂNICA, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE					
8	BETERRABA FRESCA ORGÂNICA, IN NATURA, INTEGRADA, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS - BETERRABA FRESCA ORGÂNICA, IN NATURA, INTEGRADA, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	90,000	KG	PRÓPRIA	7,1000	639,00
9	BRÓCOLIS, ORGÂNICO, IN NATURA, FRESCO, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 300G CADA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - BRÓCOLIS, ORGÂNICO, IN NATURA, FRESCO, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 300G CADA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	80,000	UN	PRÓPRIA	6,6800	534,40
10	BOLACHA CASEIRA PACOTES DE 500G DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BOLACHA CASEIRA PACOTES DE 500G DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	600,000	UN	PRÓPRIA	23,9000	14.340,00
13	CEBOLINHA VERDE IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO - CEBOLINHA VERDE IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO	800,000	MÇ	PRÓPRIA	3,8500	3.080,00
14	CENOURA IN NATURA ORGÂNICA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS - CENOURA IN NATURA ORGÂNICA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS	250,000	KG	PRÓPRIA	6,6300	1.657,50
16	CHUCHU, ORGÂNICO, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - CHUCHU, ORGÂNICO, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	100,000	KG	PRÓPRIA	4,6200	462,00
18	COUVE MANTEIGA ORGÂNICA, PICADA, HIGIENIZADA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - COUVE MANTEIGA ORGÂNICA, PICADA, HIGIENIZADA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	80,000	KG	PRÓPRIA	32,0000	2.560,00
19	CUCA DE FAROFA CASEIRA, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G - CUCA DE FAROFA CASEIRA, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G	200,000	UN	PRÓPRIA	23,9500	4.790,00
20	CUCA DE FRUTAS, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR	120,000	UN	PRÓPRIA	24,7500	2.970,00

	BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G. - CUCA DE FRUTAS, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G.					
21	DOCE/GELEIA DE FRUTAS (GOIABA/ABÓBORA/MORANGO/UVA), POTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE VIDRO COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - DOCE/GELEIA DE FRUTAS (GOIABA/ABÓBORA/ MORANGO/UVA), POTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE VIDRO COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	250,000	UN	PRÓPRIA	17,3300	4.332,50
28	PÃO CASEIRO BISCOITO, PESANDO ENTRE 25 E 35 G, SEM ADIÇÃO DE ESPECIARIAS DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE UNITÁRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PÃO CASEIRO BISCOITO, PESANDO ENTRE 25 E 35 G, SEM ADIÇÃO DE ESPECIARIAS DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE UNITÁRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	600,000	KG	PRÓPRIA	40,0000	24.000,00
29	PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	500,000	UN	PRÓPRIA	19,8000	9.900,00
30	PÃO CASEIRO SABOR CENOURA, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700 G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM INFORMAÇÃO DE PESO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - PÃO CASEIRO SABOR CENOURA, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700 G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM INFORMAÇÃO DE PESO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	400,000	UN	PRÓPRIA	18,5000	7.400,00
31	PÃO CASEIRO SABOR MILHO, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - PÃO CASEIRO SABOR MILHO, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	650,000	UN	PRÓPRIA	18,0000	11.700,00
32	PÃO CASEIRO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - PÃO CASEIRO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	400,000	UN	PRÓPRIA	16,7400	6.696,00
33	PEPINO, ORGÂNICO, IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO - PEPINO, ORGÂNICO, IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO	100,000	KG	PRÓPRIA	11,8300	1.183,00

34	REPOLHO VERDE/ROXO, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS - REPOLHO VERDE/ROXO, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	250,000	UN	PRÓPRIA	6,9900	1.747,50
35	SALSINHA, IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO - SALSINHA, IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO	700,000	MÇ	PRÓPRIA	3,8500	2.695,00
39	BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS (FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS (FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	300,000	UN	PRÓPRIA	27,5000	8.250,00

Total do Participante: 118.992,50

Total Geral: 410.635,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Cristóvão do Sul, 14/05/2024

KAINA EDUARDO GOMES DE LIMA

PRESIDENTE

ULDA ISABEL GOETTEN

MEMBRO

FABIANO LEONARDO DOS SANTOS

MEMBRO
